公告编号：2025-030

证券代码：400237        证券简称：天通 5         主办券商：天风证券

天津富通信息科技股份有限公司

关于公司诉讼的公告

重要内容提示：

    一、案件所处的诉讼阶段：

1、天津富通信息科技股份有限公司（以下简称“公司”或“富通信息”）截至目前作

为原告累计诉讼金额 22,359.23 万元，占 2024 年经审计归属于两网公司或退市公司股东的

净资产金额 76,736.89 万元的 29.14%，其中累计未结诉诉讼案件金额合计 20,605.10 万元；

2、作为被告累计诉讼金额 71,116.41 万元，占 2024 年经审计归属于上市公司股东的

净资产金额 76,736.89 万元的 92.68%。其中累计未结诉讼案件金额合计 70,554.30 万元。

    二、是否会对公司损益产生负面影响：所涉案件大部分尚在诉讼过程中，暂无法全面

及准确判断对公司本期利润或期后利润的影响，目前对公司本期利润或期后利润的影响存

在不确定性。

一、诉讼累计情况统计

（一）案件类型及阶段汇总统计

公司累计诉讼分类汇总如下：

单位：万元

案由 已结案件 未结案件

 诉讼金额 待开庭/一审/二审/仲裁阶段二审阶段

合同纠纷  70,554.30

合计  70,554.30

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2025-030

（二）案件情况明细

序号 案件类型
立案时间（受

理日期）
原告 被告

诉讼涉及

金额（万

元）

案件进展

阶段

1
运输合同

纠纷

2024年 01月

08日

天津市迅

利达物流

有限公司

天津富通光

缆技术有限

公司

40.6379 已调解

2
运输合同

纠纷

2024年 03月

11日

天津市迅

利达物流

有限公司

1、天津富通

光缆技术有

限公司滨海

新区分公司

2、天津富通

光缆技术有

限公司

139.1171 已调解

3
运输合同

纠纷

2024年 10月

21日

天津市锦

通物流有

限公司

1、天津富通

光缆技术有

限公司 2、

天津富通光

缆技术有限

公司滨海新

区分公司

89.0920 已调解

4 合同纠纷
2024年 06月

24日

天津市汇

英消防工

程有限公

司

天津富通光

缆技术有限

公司滨海新

区分公司

2.4938 已裁决

5
买卖合同

纠纷

2024年 06月

18日

苏州市虎

丘区通讯

电缆材料

厂

1、天津富通

光缆技术有

限公司滨海

新区分公司

2、天津富通

光缆技术有

限公司 3、

天津富通信

息科技股份

有限公司

549.6211 已判决

6 票据纠纷
2024年 06月

04日

上海鸿辉

光通科技

股份有限

公司

天津富通光

缆技术有限

公司滨海新

区分公司

959.8308 已调解

7
房屋租赁

合同纠纷

2024年 06月

27日

天津滨海

高新区资

产管理有

限公司

1、天津富通

光缆技术有

限公司滨海

新区分公司

850.0000 已判决

公告编号：2025-030

2、天津富通

光缆技术有

限公司

8
服务合同

纠纷

2024年 08月

27日

天津祝峰

客运有限

公司

1、天津富通

光缆技术有

限公司滨海

新区分公司

2、天津富通

光缆技术有

限公司

9.8100
已调解已

申请执行

9
买卖合同

纠纷

2024年 08月

13日

浙江康帕

斯流体技

术股份有

限公司

1、天津富通

光缆技术有

限公司滨海

新区分公司

2、天津富通

光缆技术有

限公司

3.4500 已调解

10
买卖合同

纠纷

2024年 08月

22日

天津市翔

阳木业有

限公司

1、天津富通

光缆技术有

限公司滨海

新区分公司

2、天津富通

光缆技术有

限公司

1.9296 已判决

11
买卖合同

纠纷

2024年 11月

15日

吴江市友

佳阻水材

料厂

1、天津富通

光缆技术有

限公司滨海

新区分公司

2、天津富通

光缆技术有

限公司

31.0411 已调解

12
购销合同

纠纷

2024年 01月

22日

中船（邯

郸）派瑞

特种气体

股份有限

公司

天津富通光

纤技术有限

公司

163.3750 已调解

13
运输合同

纠纷

2023年 12月

08日

天津市迅

利达物流

有限公司

1、天津富通

光纤技术有

限公司 2、

天津富通信

息科技股份

有限公司

187.0216 已执行

14
买卖合同

纠纷

2024年 03月

11日

杭州富阳

赛梦科技

天津富通光

纤技术有限
32.3604 已调解

公告编号：2025-030

有限公司 公司

15
购销合同

纠纷

2024年 06月

11日

廊坊市致

远印刷有

限公司

天津富通光

纤技术有限

公司

3.2086 已调解

16
买卖合同

纠纷

2024年 03月

05日

林德气体

（青岛）

有限公司

山东富通光

导科技有限

公司

101.5257 已裁决

17
买卖合同

纠纷

2024年 10月

30日

济南三恩

化工有限

公司

山东富通光

导科技有限

公司

93.1607 已判决

18
买卖合同

纠纷

2024年 01月

23日

成都英达

斯化工有

限公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

106.8646 已执行

19
金融借款

合同纠纷

2024年 01月

22日

渤海银行

股份有限

公司天津

分行

1、天津富通

光纤技术有

限公司 2、

天津富通信

息科技股份

有限公司

1012.4316

54
已判决

20 合同纠纷
2024年 2月

29日

湖北辰朗

科技有限

公司

天津富通光

纤技术有限

公司

77.5549 已调解

21
金融借款

合同纠纷

2024年 02月

01日

中国银行

股份有限

公司成都

高新技术

产业开发

区支行

1、富通光纤

光缆（成

都）有限公

司 2、天津

富通信息科

技股份有限

公司

1789.3131 已裁定

22
金融借款

合同纠纷

2024年 02月

01日

中国银行

股份有限

公司成都

高新技术

产业开发

区支行

1、富通光纤

光缆（成

都）有限公

司 2、天津

富通信息科

技股份有限

公司

7151.3800 已裁定

23 合同纠纷
2024年 02月

23日

湖北辰朗

科技有限

公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

21.9852 已调解

24
买卖合同

纠纷

2024年 02月

29日

东海耀碳

素（大

连）有限

公司

天津富通光

纤技术有限

公司

48.4701 已执行

25 服务合同 2024年 07月 阿特拉 1、天津富通 13.3775 已执行

公告编号：2025-030

纠纷 10日 斯·科普

柯（上

海）贸易

有限公司

光纤技术有

限公司 2、

天津富通信

息科技股份

有限公司

26 合同纠纷
2024年 02月

23日

成都兴业

卓越商贸

有限公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

7.2808 已调解

27
建设工程

合同纠纷

2024年 03月

13日

山东双利

电子工程

有限公司

山东富通光

导科技有限

公司

115.7500 已起诉

28
建设工程

合同纠纷

2024年 03月

11日

山东双利

电子工程

有限公司

山东富通光

导科技有限

公司

68.6000 已起诉

29
买卖合同

纠纷

2024年 01月

17日

济南辉科

石墨制品

有限公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

25.5000 已调解

30
买卖合同

纠纷

2024年 03月

16日

上海塑瑞

通贸易商

行

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

16.0297 已判决

31
金融借款

合同纠纷

2024年 07月

12日

中国银行

股份有限

公司成都

高新技术

产业开发

区支行

1、富通光纤

光缆（成

都）有限公

司 2、天津

富通信息科

技股份有限

公司 10429.720

4

已执行

32
金融借款

合同纠纷

2024年 09月

18日

中国银行

股份有限

公司成都

高新技术

产业开发

区支行

1、富通光纤

光缆（成

都）有限公

司 2、天津

富通信息科

技股份有限

公司

已执行

33
金融借款

合同纠纷

2024年 03月

14日

北京银行

股份有限

公司天津

分行

1、天津富通

光纤技术有

限公司 2、

天津富通信

息科技股份

有限公司

2802.0000 已执行

34 合同纠纷
2024年 05月

10日

四川久盛

通信科技

有限公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

20.0000 已调解

35 合同纠纷 2024年 06月 武汉鑫友 天津富通光 22.5810 已调解

公告编号：2025-030

04日 泰光电科

技有限公

司

纤技术有限

公司

36
金融借款

合同纠纷

2024年 04月

17日

中国建设

银行股份

有限公司

成都第三

支行

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

6745.0000 已执行

37
金融借款

合同纠纷

2024年 04月

25日

中国建设

银行股份

有限公司

成都第三

支行

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

4905.5713 已判决

38
买卖合同

纠纷

2024年 04月

28日

成都天瑞

空气净化

设备有限

公司

山东富通光

导科技有限

公司

1.6812 已调解

39
买卖合同

纠纷

2024年 05月

27日

聊城市鑫

浩源气体

有限公司

山东富通光

导科技有限

公司

37.0512 已执行

40
运输合同

纠纷

2024年 06月

12日

济南伟通

物流有限

公司

山东富通光

导科技有限

公司

140.9057 已执行

41
运输合同

纠纷

2024年 04月

25日

成都市路

遥物流有

限公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

217.9353 已调解

42

建设工程

施工合同

纠纷

2024年 07月

31日

山东瑞祥

电子技术

有限公司

山东富通光

导科技有限

公司

13.9300 已判决

43
买卖合同

纠纷

2024年 08月

13日

上海鸿辉

光通科技

股份有限

公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

323.8641 已起诉

44

建设工程

施工合同

纠纷

2024年 08月

30日

天津韵诚

装饰工程

设计有限

公司

天津富通光

纤技术有限

公司

1.4000 已执行

45
建设工程

合同纠纷

2024年 10月

23日

德州昭扬

装饰工程

有限公司

山东富通光

导科技有限

公司

9.5000 已判决

46
买卖合同

纠纷

2024年 09月

02日

广州珠江

气体工业

有限公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

59.4520 已裁定

47 合同纠纷 2024年 12月 上海跃控 天津富通光 10.1212 已调解

公告编号：2025-030

09日 机电设备

有限公司

纤技术有限

公司

48
金融借款

合同纠纷

2024年 09月

24日

上海浦东

发展银行

股份有限

公司天津

分行

天津富通信

息科技股份

有限公司富

通光纤光缆

（成都）有

限公司天津

富通光纤技

术有限公司

山东富通光

导科技有限

公司

13000.000

0
已判决

49
买卖合同

纠纷

2023年 12月

29日

上海飞凯

材料科技

股份有限

公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

279.16512 已起诉

50
买卖合同

纠纷

2024年 03月

01日

派瑞科技

有限公司

天津富通光

纤技术有限

公司

61.4999 已调解

51
金融借款

合同纠纷

2024年 01月

08日

交通银行

股份有限

公司四川

省分行营

业部

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

5000 已执行

52
金融借款

合同纠纷

2024年 01月

08日

交通银行

股份有限

公司四川

省分行营

业部

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

1172.346 已执行

53
金融借款

合同纠纷

2024年 01月

08日

交通银行

股份有限

公司四川

省分行营

业部

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

695.05 已执行

54
买卖合同

纠纷

2023年 09月

21日

四川润泰

特种气体

有限公司

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

149.10096 已执行

55
买卖合同

纠纷

2023年 08月

09日

成都市大

邑县悦来

木器制品

厂

富通光纤光

缆（成都）

有限公司

536.2357 已执行

56
买卖合同

纠纷

2023年 04月

04日

霸州市汝

正钢木制

1、天津富通

光缆技术有
206.9569 已执行

公告编号：2025-030

品有限公

司

限公司滨海

新区分公司

2、天津富通

光缆技术有

限公司

57

建设工程

施工合同

纠纷

2023年 09月

26日

国宏消防

工程集团

有限公司

嘉兴第二

分公司

天津富通光

缆技术有限

公司

108.2581 已执行

58 合同纠纷
2023年 08月

25日

天津市创

佳展宏物

流有限公

司

天津富通光

缆技术有限

公司

258.614 已执行

59
土地租赁

合同纠纷

2025年 1月

14日

天津市柳

晨设施管

理开发有

限公司

天津富通光

缆技术有限

公司

275.30611

2
已受理

60
买卖合同

纠纷

2024年 07月

17日

上海昱品

通信科技

股份有限

公司

山东富通光

导科技有限

公司

149.34615

7
已执行

61
买卖合同

纠纷

2024年 08月

12日

浙江安吉

兴华光电

科技有限

公司

天津富通光

纤技术有限

公司

6.064 已执行

62
买卖合同

纠纷

2024年 08月

21日

大连金马

衡器有限

公司

山东富通光

导科技有限

公司

1.19 已裁定

63
买卖合同

纠纷

2024年 06月

28日

天桥区在

武五金商

行

山东富通光

导科技有限

公司

14.3518 已裁定

64
金融借款

合同纠纷

2024年 09月

18日

上海银行

股份有限

公司天津

分行

天津富通光

纤技术有限

公司

850 已执行

65
金融借款

合同纠纷

2024年 09月

18日

上海银行

股份有限

公司天津

分行

天津富通光

纤技术有限

公司

1000 已执行

66
金融借款

合同纠纷

2024年 03月

20日

渤海银行

股份有限

公司天津

分行

天津富通光

纤技术有限

公司

7900 已执行

公告编号：2025-030

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

鉴于本期披露的诉讼案件大部分尚未结案，目前无法准确判断对公司本期利

润或期后利润的影响，公司将持续关注上述相关案件进展情况，并及时履行信息

披露义务，同时将加强与相关方沟通与协商，妥善解决诉讼事项，保持公司平稳

运行。

公司公开披露的信息均以在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）刊登的内容为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

【（2024）浙 0111诉前调确 2012号】、【(2024)粤 0305民诉前调 42374号】、

【（2024）浙 0111 民诉前调 9016 号】、【（2024）浙 0111 民诉前调 9017 号】、

【（2024）浙 0421 民初 4358号】等法律文书。

天津富通信息科技股份有限公司

董事会

2025年 4月 30日